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Dagens kontrolbesøg har udført kampagnekontrol af
Sundhedsanprisninger af kosttilskud. Virksomheden har inden
kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være
bekendt med indholdet af retssikkerhedsblanketten om
virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven.
Virksomheden ønsker herefter ikke blanketten udleveret.
Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke
gavnlige virkninger, som næringsstoffet eller fødevaren har for
et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de
ledsages af en beslægtet specifik sundhedsanprisning, der er
opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.
Følgende er konstateret: Virksomheden anpriser med følgende
sundhedsanprisning på deres emballage af det fysiske
kosttilskud "Vedligeholder immunforsvaret. Modvirker
træthed." samt ved markedsføring på forsiden af deres
hjemmeside: https://www.litohyben.dk/
-"Lito®C - bevarer immunforvaret og modvirker træthed og
udmattethed."

Det konstatereres, at der er anvendt uspecifikke
sundhedsanprisninger, som ikke er ledsaget af en beslægtet
specifik sundhedsanprisning.

Fotodokumentation er foretaget. Virksomheden havde
følgende bemærkninger: Vi har førhen haft kontrol med
sundhedsanprisninger, hvor vi ikke blev vejledt om dette. Vi
mener ikke vi er blevet vejledt korrekt.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Vejledt generelt om regler for sundhedsanprisninger. Vejledt
konkret om forbud mod sygdomsanprisninger. Vejledt konkret
om løsningsmuligheder for anvendelese af
sundhedsanprisninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af
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sundhedsanprisningen - "Lito®C bevarer immunforsvaret Lito®C modvirker træthed og udmattethed. Et lille glas
Lito® C om dagen dækker dit C-Vitamin behov (RI) C-vitamin hjælper til at vedligeholde et normalt fungerende
immunforsvar og modvirke træthed og udmattethed" af kosttilskuddet Lito®C - Naturdrik, som virksomheden
markedsfører på deres egen hjemmeside: https://www.litohyben.dk/shop/41-human-produkter/18-
litoregc---naturdrik---500ml/
Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisningen er godkendt og overholder betingelserne for
anvendelse/samt de generelle principper og betingelser.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af sundhedsanprisningen "Vedligeholder leddenes
bevægelighed" ved markedsføring af kosttilskuddet Lito®Hyben både på det fysiske produkt(emballage) samt
ved markedsføring på egen hjemmeside: https://www.litohyben.dk/shop/41-human-produkter/4-
litoreghyben---pulver-300-g/
Virksomheden har fremvist dokumentation for, at EFSA har en anprisning under vurdering, som omhandler det
pågældende stof/planteingrediens, herunder at sammenhængen mellem stoffet/planteingrediensen og anpriste
effekt er i overensstemmelse med ID-nummeret.


